Территориальная избирательная комиссия
Анапская
Крымская ул., д.99 г.Анапа, Краснодарский край, 353440
Тел./факс (86133) 4-30-22

РЕШЕНИЕ

от 09 сентября 2020 года                                                                       № 183/1289

О вычеркивании данных о зарегистрированном кандидате в депутаты Совета муниципального образования город-курорт Анапа по Анапскому городскому одномандатному избирательному округу № 6
Аксеновой Ирине Григорьевне

[bookmark: _GoBack]В соответствии с пунктом 17 статьи 63 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 19 статьи 50 Закона Краснодарского края от 26 декабря 2005 года № 966-КЗ «О муниципальных выборах в Краснодарском крае» (далее – Закон Краснодарского края), в связи с принятием и вступлением в законную силу решения Судебной коллегии по административным делам Краснодарского краевого суда от «09» сентября 2020 года по делу № 33а-26712/2020 территориальная избирательная комиссия Анапская РЕШИЛА:
1. Поручить участковым комиссиям избирательных участков № 02-21, № 02-67, № 02-71 обеспечить вычёркивание из избирательного бюллетеня для голосования сведений о выбывшем зарегистрированном кандидате в депутаты Совета муниципального образования город-курорт Анапа по Анапскому городскому одномандатному избирательному округу № 6 Аксеновой Ирине Григорьевне, в соответствии с требованиями части 19 статьи 50 Закона Краснодарского края.
2. Вычеркивание данных о выбывшем зарегистрированном кандидате производить шариковой ручкой или чернилами черного, фиолетового или синего цвета прямыми линиями по всем строкам внесенных в избирательный бюллетень записей о нем. Наносимые линии должны проходить через пустой квадрат, расположенный справа от сведений об указанном кандидате.
3. Поручить участковым комиссиям избирательных участков № 02-21, № 02-67, № 02-71 обеспечить исключение данных об Аксеновой Ирине Григорьевне из информационного плаката, изготовленного в соответствии с частью 7 статьи 23, частью 3 статьи 49 Закона Краснодарского края.
4. Направить настоящее решение в участковые избирательные комиссии избирательных участков № 02-21, № 02-67, № 02-71.
5. Разместить данное решение на официальном интернет-сайте муниципального образования город-курорт Анапа в разделе «Территориальная избирательная комиссия Анапская».
6. Контроль за выполнением пунктов 5 и 6 настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Анапская Е.В.Соснову.

Председатель территориальной
избирательной комиссии Анапская					        Т.Н. Завизион

Секретарь территориальной
избирательной комиссии Анапская                                                   Е.В. Соснова